ВІКТОР СЕМЕНОВИЧ АБАКУМОВ – ПЕРШИЙ

ГОЛОВНОКОМАНДУВАЧ СПЕЦСЛУЖБИ «СМЕРШ»

Віктор Семенович Абакумов (11 [24] квітня 1908, м. Москва –

19 грудня 1954, м. Ленінград) – радянський державний і військовий
діяч. Генерал-полковник (1945). Один з керівників каральних органів
СРСР, активний організатор політичних репресій в Радянському Союзі
у 1930–1940-х рр.

Син опалювача і швачки, Віктор Абакумов був, за мірками радян-
ської держави, вихідцем із самих низів суспільства.